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Gminny Dzień Bibliotekarza i Działacza Kultury, połączony 
z jubileuszem 40 - lecia działalności Zespołu Śpiewaczego 

”Sielanki” 

  
 W dniu 17 czerwca 2016 r. w Publicznym 
Gimnazjum w Sielcu odbył się Gminny Dzień Bibliotekarza 
i Działacza Kultury, połączony z jubileuszem 40 - lecia 
działalności Zespołu Śpiewaczego ”Sielanki”. 
 W uroczystości uczestniczyli bibliotekarze z 
bibliotek na terenie gminy, działacze kultury, twórcy 
ludowi, poeci, zespoły muzyczne i zespoły śpiewacze oraz 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic. W spotkaniu 
uczestniczyli również zaproszeni goście w osobach: Pan 
Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski, Pan Stefan Prokop 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Marian Chyżyński 
Konsultant Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie, 
Pani Monika Durko Sekretarz Gminy oraz Pani Agnieszka 
Raczyńska p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka 
Kultury w Leśniowicach. 
 Z okazji obchodzonego święta, Wójt Gminy 
podziękował wszystkim działaczom kultury, twórcom 
ludowym i bibliotekarzom za kreatywność, zaradność i 
zaangażowanie w życie społeczne i kulturalne gminy. Wójt 
w swoim wystąpieniu podkreślił, że to właśnie 
różnorodność, a także oddolne inicjatywy mieszkańców 
stanowią o bogactwie i ostatecznym wizerunki naszej 
gminy. To dzięki zaangażowaniu i szerokim wachlarzu 
prac oraz twórczości ludowej, o Gminie Leśniowice jest 
głośno, gdyż szeroko promowana jest podczas 
uroczystości organizowanych na różnych szczeblach 
samorządu. 
 Z okazji jubileuszu 40 – lecia istnienia Zespołu 
Śpiewaczego „Sielanki” Pan Radzięciak założycielkom 
oraz członkiniom zespołu serdeczne gratulacje z 
dotychczasowych osiągnięć oraz życzył wszelkiej 
pomyślności i satysfakcji z uczestnictwa w życiu zespołu. 
Życzył również wszystkiego dobrego na dalsze lata 
działalności, wyrażając jednocześnie nadzieję, że 
repertuar zespołu będzie nadal niezwykłym przykładem 
pięknego polskiego folkloru.  
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 Na zakończenie wystąpienia Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Leśniowice wręczyli 

wszystkim zasłużonym działaczom kultury i bibliotekarzom podziękowania za dotychczasową 

współpracę oraz okazane zaangażowanie w życie kulturalne Gminy Leśniowice a także wręczyli 

upominki „Sielankom” z okazji ich jubileuszu. 

 Do życzeń dołączył się również Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski oraz pozostali goście 

a następnie przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Leśniowic odśpiewano sto lat. 

 Uroczystość uświetnił występ uczniów ze Szkoły Podstawowej w Teresinie, którzy pod okiem 

Pani Diany Cichockiej,  na wesoło przedstawili życie na wsi. 

 Podczas uroczystości można było również oglądać wystawę nagród i dyplomów obrazujących 

40-lecie istnienia i działalności Zespołu Śpiewaczego „Sielanki” oraz dokonać wpisu do ich kroniki. 

 W trakcie uroczystości wręczono również nagrody uczestnikom gminnego konkursu pt. 

„Kompozycja kwiatowa w przestrzeni obrazu metodą Qullingu.” 

 W tym szczególnym dniu nie mogło zabraknąć również występów naszych zespołów 

śpiewaczych t.j. „Sielanek”, „Rakołupianek” oraz „Kumowianek” a także zespołu Muzycznego „GOOD 

BAND”. 

 Uroczystość przebiegła w miłej atmosferze, pełnej pozytywnych emocji i wspomnień. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

XIII Ogólnopolski Turniej Szachowy 
 

 W dniu 18 czerwca 2016 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się XIII Ogólnopolski 
Turniej Szachowy. 
 W turnieju udział wzięło 19 uczniów ze szkół podstawowych z terenu województwa lubelskiego. 
Organizatorem turnieju był Klub Sportowy „Astra” w Leśniowicach przy współpracy Starostwa 
Powiatowego w Chełmie, Wójta Gminy Leśniowice, Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach 
oraz Szkoły Podstawowej w Leśniowicach. 
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 Tradycyjnie zmagania szachowe odbywały się w dwóch grupach wiekowych, w kategorii 
dziewcząt i chłopców. W grupie A: klasy I-III oraz w grupie B: klasy IV-VI. Zawody rozegrano systemem 
szwajcarskim na dystansie 7 rund z tempem gry 15 minut na zawodnika. Po zaciętej rywalizacji przy 
szachownicach wyniki przedstawiały się następująco: 
Grupa A: kl. I- III   
 
Dziewczynki: 

 I miejsce: Marysia Gajur - Dorohusk 

 II miejsce: Oliwia Szłapak – UKS Astra 
w Leśniowicach 

 III miejsce: Aleksandra Radecka - UKS Astra 
w Leśniowicach 

 
Chłopcy: 

 I miejsce: Igor Tkaczyk – LUKSz Fajsławice 

 II miejsce: Dorian Mataczyński - MKS Agros Chełm 

 III miejsce: Jakub Olejarz - Arka Wojsławice 
 
Grupa B: kl. IV – VI 
 
Dziewczynki: 

 I miejsce: Oliwia Prucnal -  UKS Astra  w Leśniowicach 

 II miejsce: Nikola Matczuk-  Dorohusk 
 
Chłopcy: 

 I miejsce: Mikołaj Drozd - MKS Agros Chełm 

 II miejsce: Marek Błaszczuk - GOKIT Dorohusk 

 III miejsce: Mateusz Gajur -  Dorohusk 
 
 Zawodnicy za zajęcie miejsc I – III otrzymali medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe, które 
wręczali: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pan Jacek Stańkowski Prezes Klubu 
Sportowego „ASTRA”. Ponadto, wszyscy zawodnicy otrzymali drobne upominki. 
 Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim zawodnikom za liczny udział w 
turnieju! 
  

 
 
 

 
 
 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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I Rowerowy Rajd Gwiaździsty "Malowniczy Wschód" 

  
 W dniu 19 czerwca 2016 r. odbył się I Rowerowy 
Rajd Gwiaździsty "Malowniczy Wschód" organizowany 
przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Ziemi 
Chełmskiej", Grupę Rowerową ODNOWA - Chełm oraz 
Wójtów Gmin: Białopole, Dorohusk, Dubienka, Kamień, 
Horodło, Leśniowice, Wojsławice i Żmudź. 
 Punkty startowe zlokalizowane były na terenie 8 
partnerskich gmin oraz w Miastach: Chełm, Hrubieszów i 
Włodawa. Meta Rajdu usytuowana została nad Zalewem 
"Dębowy Las" w miejscowości Wołkowiany w gm. Żmudź. 
 Z naszej gminy wystartowała grupa 13 osobowa, 
która miała do pokonania łącznie dystans 40 km. 
 Dla uczestników rajdu organizatorzy zapewnili 
gorący poczęstunek, loterię fantową oraz „paradę 
rowerową” na odcinku 15 km po Gminie Żmudź dla 
wszystkich grup rowerowych. Program rajdu został 
wzbogacony o występ zespołu Kataryna oraz piosenki 
festiwalowe „Wspomnień czar”. 
 Zorganizowany rajd rowerowy był jednym z 
elementów promocji marki „Malowniczy Wschód” i 
przebiegał w miłej i przyjaznej atmosferze. 

 

 
 

 
 

 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Spotkanie przedstawicieli samorządów na Ukrainie 
 

 W dniach 20 - 21 czerwca 2016 r. w miejscowości Świtaź na Ukrainie odbyło się dwudniowe 
spotkanie przedstawicieli samorządów powiatu chełmskiego oraz szackiego i lubomelskiego po stronie 
ukraińskiej. W spotkaniu uczestniczyła delegacja powiatu chełmskiego, naszą gminę reprezentował Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy oraz Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Podczas dwudniowego spotkania odbyła się konferencja dotycząca funkcjonowania samorządów w 
Polsce w perspektywie reformy na Ukrainie. Uczestnicy konferencji  wymieniali doświadczenia i 
przekazywali przykłady dobrych praktyk, wspólnie odpowiadając na liczne pytania dotyczące 
funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego, zasad wyboru władz różnych szczebli w Polsce, a 
także zasad finansowania działalności samorządów w Polsce. 
 

Spotkanie promowało również walory kultury ludowej obu państw oraz uświetnione było występami 
zespołów ludowych: „Echo” z Gołębia i „Mołodiczki” z Szacka. 

 

  
 

oprac. Mariola Zawiślak 
 
 

Konferencja podsumowująca Program Operacyjny Pomoc 
Żywnościowa - Podprogram 2015 

  
 W dniu 15 czerwca 2016 r. w Sali Błękitnej Urzędu 
Wojewódzkiego Fundacja Bank Żywności w Lublinie 
zorganizowała konferencję podsumowującą Program 
Operacyjny Pomoc Żywnościowa - Podprogram 2015. 
Uczestnikami byli przedstawiciele 120 organizacji i 
instytucji z terenu województwa lubelskiego realizujących 
PO PŻ 2015. 
 W programie konferencji odbyła się dyskusja 
panelowa na temat efektywności PO PŻ i 
komplementarności z innymi programami i funduszami 
oraz podziękowanie wszystkim organizacjom i instytucjom, 
dzięki którym Podprogram 2015 mógł zostać zrealizowany 
na tak dużą skalę. 
 Ponadto odbył się koncert w wykonaniu Adriana 
Makara, laureata konkursu „Mam talent”, mieszkańca 
Gminy Dubienka. 
 Stoiska i potrawy regionalne przygotowane zostały 
przez Organizacje realizujące PO PŻ z Gminy Krzywda, 
Gminy Karczmiska, Gminy Garbów, Gminy Leśniowice 
przez grupę „Kreatywni i aktywni” oraz TPD oraz  
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Stoiska i potrawy regionalne przygotowane zostały przez Organizacje realizujące PO PŻ z Gminy 
Krzywda, Gminy Karczmiska, Gminy Garbów, Gminy Leśniowice przez grupę „Kreatywni i aktywni” oraz 
TPD oraz Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Misericordia 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 oprac. Agnieszka Raczyńska 
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